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ضرب شست پرستویی و ایربگ های وقت نشناس !
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تاثیر تورم بر سرمایه های انسانی

»تــورم باعث شده ارزش قارچ و انــواع سبزیجات 
کوهی جمع آوری شده طی دو ساعت از کوه و بیابان 
از درآمد یک عضو هیئت علمی بالای ۲۰ سال سابقه 
بیشتر باشد.«؛این ها جملات تیمور رحمانی، یکی از 
اقتصاددان های مطرح کشور است. او با این  مقایسه 
نوشته: »طبیعی است که تورم سرمایه انسانی را هم 
مانند قدرت خرید تخریب می کند .« کاربران به این 
صحبت ها واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به 
نظرم استاد رحمانی می خواسته به میزان حقوقش 
اعتراض کنه و الا اصلا این جوریا نیست.« کاربر 
دیگری نوشت: »طبق گــزارش باشگاه خبرنگاران 
اعضای هیئت علمی در سال 14۰۰ بین 1۲ تا 15 
میلیون تومان حقوق می گرفتن که امسال بیشتر هم 
شده.« کاربری هم نوشت: »تورم باعث شده سفره 

همه مردم کوچک تر بشه حتی استادان دانشگاه.«
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ایربگ ها برای که بی موقع باز می شوند!

ویدئویی در فضای مجازی از عمل کردن ایربگ خودروی 
پژو ۲۰6 منتشر شده است که در آن می بینیم ایربگ 
خودروی ۲۰6 در حالی که خودرو در کنار خیابان پارک 
است و هیچ ضربه ای به آن وارد نمی شود ناگهان عمل 
می کند و باز می شود، این در شرایطی است که در 
تصادفات شدید، ایربگ بسیاری از خودروهای تولید 
داخل عمل نکرده و همواره موضوع ایربگ مورد انتقاد 
مردم و پلیس قرار گرفته است. کاربران با بازنشر این 
ویدئو به اظهارات پیش از این خودروسازها که برخورد 
نکردن خودروها با زاویه مناسب را دلیل باز نشدن 
ایربگ ها اعلام کرده بودند، انتقاد کردند. کاربری 
نوشت: »این ویدئو نشون داد که اگه در ماشین در 
زاویه مناسب باشه بدون برخورد هم ایربگ ها باز 

میشن، پس خودروسازها مقصر نیستن!«
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 تعویض هندی داماد به دلیل تاخیر!

روز گذشته برخی خبرگزاری ها از یک زن هندی نوشتند 
که در شب عروسی اش به دلیل دیر آمدن داماد، 
مجبور شد با مرد دیگری ازدواج کند. ماجرا از این قرار 
است که خانواده عروس و مهمان ها که برای مراسم 
عروسی در جشن حضور داشتند از دیر آمدن داماد 
حوصله شان سر می رود و به همین دلیل پدر عروس 
تصمیم می گیرد فرزند یکی از اقوامش را با دامادی که 
دیر کرده جایگزین کند تا مهمانان در مراسم عروسی 
معطل نشوند. داماد جدید هم این وصلت را پذیرفت و 
این ازدواج انجام شد. کاربری درباره این اتفاق نوشت: 
»این هندیا زندگی شون هم عین فیلم هاشون تخیلیه.« 
کاربر دیگری نوشت: »الان داماد سابق می فهمه که دیر 

رسیدن گاهی می شه هرگز نرسیدن!«
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ضرب شست پرستویی

طی چند روز گذشته حتما ویدئوهایی که در فضای مجازی 
درباره پرویز پرستویی پخش شده و مواجهه او را با 
برخی معترضان و سلطنت طلبان در اکران فیلم حبیب 
احمدزاده در آمریکا دیده اید. در یکی از این ویدئوها 
یکی از افراد سلطنت طلب که پیش از این در انتخابات 
ریاست جمهوری کشورمان به ایرانی هایی که در آمریکا 
رای می دادند حمله کرده بود به سراغ پرویز پرستویی 
آمد و با توهین به قهرمانان ایران و حمله به افراد وطن 
دوست به دنبال عصبانی کردن پرویز پرستویی بود. 
پرستویی به او گفت که پاسخت را نمی دهم چون رفتارت 
و نوع گفت وگویت انسانی نیست اما ادامه توهین های 
او به خصوص بعد از مطرح کردن نام سردار سلیمانی 
باعث درگیری پرستویی با او شد. البته این رفتار باعث 
تحسین او در شبکه های مجازی شد. کاربری نوشت: »نان 

پدر و شیر مادر حلالت آقای پرستویی.«
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خفت گیری مخوف

»شاید برای شما هم اتفاق بیفتد« ویدئویی از یک 
زورگیری خشن و ترسناک در اتوبان ستاری تهران در 
فضای مجازی منتشر شد که واکنش های زیادی را به 
همراه داشت. در این ویدئو می بینیم که دو نفر با قمه به 
سراغ جوانی می روند که در پیاده رو نشسته و با گوشی 
اش بازی می کند و می خواهند گوشی او را بگیرند که 
با مقاومت این جوان مواجه می شوند. در حالی که او 
با دسته قمه ای که در دست یکی از زورگیران قرار 
دارد در حال کتک خوردن است مردم دور آن ها جمع 
می شوند اما هیچ کس انگار حاضر به خطر کردن نیست 
و برای نجات پا پیش نمی گذارد. کاربری نوشت: »واقعا 
چرا اون همه آدم دورشون رو گرفته بودن و یکی نرفت 
کمک اون بیچاره، اگه خودشون زیردست و پا بودن از 

مردم چه انتظاری داشتن؟«
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قیمت رنو در ایران و عراق

روز گذشته باشگاه خبرنگاران در گزارشی از مقایسه 
قیمت رنو کولیوس در کردستان عراق و ایران نوشت. 
در این گزارش آمده است که رنو کولیوس  ۲۰۲۲ 
صفر کیلومتر در کردستان عراق فقط 6۰۰ میلیون 
تومان قیمت دارد این در حالی است که مدل ۲۰18 
این خودرو با 6۰ هزار کارکرد در ایران به قیمت ۲ 
میلیارد فروخته می شود. کاربران به این اختلاف قیمت 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »حالا فهمیدم 
چرا واردات خودرو به ضرر کشوره چون قیمت خودرو 
با آزاد شدن واردات کلی پایین میاد.« کاربر دیگری 
نوشت: »چرا برخی مسئولان در حالی که خودشون 
خودروهای خارجی سوار میشن به دنبال این هستند 

که سنگی جلوی واردات خودرو بندازن؟«

طرح ملی احداث بادشکن    
سال 1383 طرح ملی احداث بادشکن به تصویب رسید و قرار 
بود طی 10 سال مساحتی حدود 2 میلیون هكتار از مساحت 
14 میلیون هكتاری اراضی زراعی تحت پوشش طرح قرار 
بگیرد. براساس برآوردهای انجام شده، قرار بود با اجرای 
این طرح به طور متوسط مقدار شش تن )معادل 50 درصد( 

از فرسایش بادی بالفعل اراضــی زراعی 
در كشور كاسته و در همین راستا به طور 
متوسط 20 درصــد به افزایش محصول 
كمك شود. در صورت دستیابی به اهداف 
این طرح، نه تنها از مصرف كودهای دامی 
و شیمیایی كاسته می شد، بلكه با افزایش 
درآمد حاصل از آن، هزینه های اولیه طی 
سه تا پنج ســال جبران می شد. ایــن در 
حالی است که به گفته وحیدرضا شادفر 
محقق در اصلاح گونه های خشکی پسند 
و اقتصادی این طرح ملی در چهار دولت 
گذشته مسکوت مانده است و تنها در سطح 
بسیار کوچکی از سوی سازمان های متولی 
اجرایی می شود که به هیچ عنوان اهداف 

این طرح را تأمین نمی کند.

مزایای استفاده از بادشکن طبیعی    
بادشکن مانعی است که عمود بر جهت 
باد ساخته می شود تا با کاهش سرعت باد 
فرسایش و آثار آن را محدود کند. همان 
طور که پیش از این خواندید این راهکار در 
بسیاری از کشورهای جهان در زمین های 
کشاورزی در حال اجراست. در این روش 
با کاشت درختانی مقاوم به بادهای شدید 
و با شاخسارهای متراکم و بلند در اطراف 
زمین کشاورزی، مانع از ایجاد خسارت 
باد شدید به گیاه اصلی یا فرسایش بادی 
خاک حاصل خیز می شوند. استفاده از 
بادشکن ها در مناطق بادخیز، باعث کاهش 
تعرق و هدررفت بیش از اندازه آب از برگ ها 
می شود. یکی دیگر از مزایای کاشت این 
درختان در اطــراف مزرعه اصلی، فراهم 
آوردن مأمن و فضایی بــرای پرندگان به 
منظور آشیانه ســازی روی درختان بلند 
است. پرندگان به طور طبیعی شکارگران 

آفات و کرم هایی هستند که به گیاه اصلی صدمه می زنند. از 
این رو این کار باعث کاهش استفاده از سموم، کاهش هزینه ها 
و کاهش آلودگی آب و خاک در کشاورزی می شود. همچنین 
طبق گــزارش فائو بادشکن ها به افزایش تولید محصولات 
کشاورزی هم کمک می کند به طور مثال با بادشکن تولید گندم 

بین 200 تا 400 کیلو در هکتار افزایش می یابد.

غفلت از طرح ملی بادشکن های کشاورزی 11 هزار میلیارد تومان از بودجه مقابله با ریزگردهای 

خوزستان را به باد داد، این طرح چیست؟

بادشکن های کشاورزی 
در فراموشی

رعیت نواز-   بسیاری از کشورها برای جلوگیری از فرسایش های آبی و بادی،  از بادشکن های طبیعی استفاده می کنند و با این 
کار علاوه بر جلوگیری از فرسایش خاک باعث بهره وری بیشتر محصولات کشاورزی هم می شوند. بادشکن ها یا کمربندهای 
سبز حفاظتی معمولا نوارهایی از درختان و درختچه ها هستند که به منظور حفاظت از مزارع، خانه ها،  کانال ها و سایر مناطق 
موجود در معرض باد به عنوان موانعی در برابر انتشار خاک و شن به کار می روند. امروزه بادشکن ها و کمربندهای سبز 
حفاظتی یکی از مولفه های مهم سیستم های تولید محصول در سراسر جهان هستند. بادشکن ها نه تنها به عنوان عاملی 
برای ایجاد پناه در مقابل باد شناخته می شود بلکه با تولید محصولات مختلف و ارائه سایر خدمات نظیر تولید میوه، چوب، 
علوفه برای حیوانات، زیستگاه حیات وحش و سایر تولیدات اقتصادی و کشاورزی، ارزش افزوده ای را ایجاد می کند. به رغم 
تحقیقات وسیع و دامنه داری که روی بادشکن ها در سراسر دنیا صورت گرفته است، متاسفانه سهم ایران بسیار اندک است. 
با این که طرح ملی احداث بادشكن در اطراف مزارع با هدف كاهش 50 درصدی آثار فرسایش بادی بالفعل اراضی زراعی 
كشور در دانشگاه یزد تدوین شد اما همچنان اجرا نشدن این طرح به کشاورزی کشور ضربه می زند. در ادامه ضمن بررسی 
طرح ملی احداث بادشكن با دکتر وحیدرضا شادفر محقق در حوزه کشاورزی در باره  زیان 11 هزار میلیارد تومانی بودجه 

صندوق توسعه ملی به دلیل نبود بادشکن های کشاورزی گفت وگو کرده ایم که خواندنش خالی از لطف نیست.

ماجرای مدارس لاکچری 
در مناطق محروم!

ناصری- اگر پشت کنکوری هستید یا در سال های قبل 
کنکور شرکت کرده اید حتما از سهمیه بندی مناطق 
محروم با خبرید. سهمیه ای که به منظور دستیابی به 
عدالت آموزشی برای دانش آموزان این مناطق در نظر 
گرفته شده است. این تقسیم بندی به ترتیب از منطقه 
یک تا منطقه 3 نسبت به امکانات و کیفیت داوطلبان 
به آموزش صورت می گیرد،  بنابراین مناطق محروم که 
جزو منطقه 3 محسوب می شوند دارای سهمیه پذیرش 
در کنکور سراسری برای تحصیل و ورود به دانشگاه های 
بهتر و مطرح هستند. حالا تصور کنید سهمیه ای که برای 
برقراری عدالت آموزشی در نظر گرفته شده،  خودش 
به ضدعدالت تبدیل شود. چند سالی است که شاهد 
مدارس لاکچری در مناطق محروم نزدیک به شهرهای 
بــزرگ هستیم. مدارسی که پلی شده اند بــرای افراد 
متمول تا با سوءاستفاده از خلأ قانونی و سوء مدیریت 
از سهمیه منطقه 3 کنکور برای فرزندان خود شرایط 
بی نظیری را در قبولی کنکور  فراهم کنند. به تازگی 
هم فیلمی در فضای مجازی از یکی از همین مدارس در 

منطقه شاندیز مشهد دست به دست شد.

ماجرا چیست؟    
در چند روز اخیر ویدئویی از یک مدرسه لاکچری در 
شاندیز مشهد توسط خبرنگار صدا و سیما منتشر شد که 
نشان می داد دانش آموزان این مدرسه همه با سرویس از 
مشهد به این مدرسه می آیند. آن هم به این دلیل که بتوانند 
از سهمیه مناطق محروم در کنکور استفاده کنند و در 
رشته های بهتری در دانشگاه پذیرفته شوند. این در حالی 
است که در قانون اعلام شده سهم ثبت نام دانش آموزان 
مناطق محروم در مدارس غیردولتی این مناطق باید 70 
تا 80 درصد ظرفیت پذیرش باشد، اما به گزارش ایران 
در منطقه 3 تهران و دیگر شهرهای بزرگ مدارسی وجود 
دارد که شهریه دریافتی آن ها با درآمد مردم آن منطقه 
اصلا جور در نمی آید و دانش آموزانش با پرداخت هزینه 
سرویس از مرکز شهر به آن مدارس می آیند، آن هم فقط 
برای استفاده از سهمیه مناطق محروم! مدارسی که عموماً 
هم در آن ها بسته است و کسی راهی به داخل پیدا نمی کند 

تا بتواند گزارشی از این مدارس داشته باشد.

مزایای سهمیه منطقه 3 در کنکور    
سهمیه منطقه 3 که در واقــع منطقه محروم محسوب 
می شود، به بومیان شهرهای زیــر 25 هــزار نفر تعلق 
می گیرد، آن هم به این دلیل که از امکانات آموزشی کمتری 
نسبت به شهرهای بزرگ برخوردارند. مزیت  سهمیه  
منطقه 3 این است که در شرایط مساوی، داوطلب بومی 
مشمول سهمیه منطقه 3 شانس بیشتری از داوطلبان 
مشمول مناطق یک و 2 خواهد داشت. نحوه اعمال سهمیه 
مناطق به این صورت است که هر دانشگاه درصدی را به 
هر منطقه اختصاص می دهد مثلًا در یک دانشگاه میزان 
25درصد از ظرفیت به منطقه یک، 35درصد به منطقه 2 و 
40درصد به منطقه 3 اختصاص داده می شود. این تقسیم 
بندی با توجه به نسبت داوطلبان هر منطقه به کل سهمیه 
مناطق صورت می گیرد و در نهایت داوطلبان هر منطقه 
تنها با داوطلبان منطقه خود رقابت می کنند  نه با تمام 
داوطلبان شرکت در کنکور سراسری؛ به استثنای زمانی 

که رقابت در استان غیر بومی باشد. 

غفلت از بادشکن 11 هزار میلیارد تومان 
را به باد داد!

دکتر شادفر پژوهشگر کشاورزی با اشاره به 
نمونه های موفق جهانی از استفاده از طرح 
بادشکن برای توسعه کشاورزی می گوید

حسین بردبار-  یک پژوهشگر در عرصه کشاورزی با اشاره به آمارهای فائو از 
ثمرات احداث بادشکن در کشورهای پیشرفته دنیا نظیر چین، روسیه و اتریش 
ازجمله بهبود 70 درصدی تولیدات کشاورزی،  امنیت غذایی و افزایش 50 
درصدی بهره وری آبیاری گفت: »11 هزار میلیارد تومان بودجه صندوق توسعه 
ملی برای کاشت نهال و مقابله با ریزگردهای خوزستان دود شد چون بادشکن 
احداث نشده بود و در نتیجه نهال ها خشک شدند.« دکتر وحیدرضا شادفر، در 
گفت وگو با خراسان با بیان این که بادشکن در واقع به ردیف های درختکاری 
مثمر و غیرمثمری گفته می شود که در اطراف مزارع، مراتع،  باغ ها، دامداری ها و 
مرغداری ها و کلا روستاها کاشته می شود، افزود: »ایجاد بادشکن برای مناطقی 
مثل تهران که باد زیادی ندارد به صورت دو ردیفه و برای مناطقی مثل سیستان و 
بلوچستان که بادهای شدیدی دارد 7 ردیفه طراحی می شود و مزایای گوناگونی 
در افزایش بهره وری،  امنیت غذایی و تولید کشاورزی و مقابله با چندین معضل 
زیست محیطی ازجمله ریزگردها، خشکسالی و شوری خاک دارد.« وی با اشاره 
به تاکید رهبر معظم انقلاب درباره الگوبرداری از تجربه های موفق کشورهای 
پیشرو در ابلاغ سیاست های کلی بخش کشاورزی افزود: »اتریش 400 سال 
قبل، شوروی سابق 230 سال قبل و آمریکا 86 سال قبل برای مقابله با ریزگردها 
از این طرح استفاده کرده اند و با به کارگیری بادشکن ها رطوبت را در خاک شان 
نگهداری کردند و امروزه شهر و روستایی را در آمریکا نمی بینید که کمربند سبز 
یا بادشکن نداشته باشد.« شادفر با یادآوری تخصیص 11 هزار میلیارد تومان از 
صندوق توسعه ملی برای مقابله با ریزگردهای خوزستان در زمان وزارت محمود 
حجتی، گفت: این 11 هزار میلیارد تومان دود شد و به آسمان رفت چون اکثر 
نهال هایی که کاشتند خشک شده است، چون گونه درخت را درست انتخاب 
نکردند و زمان و شیوه مناسب علمی را برای کاشت درنظر نگرفتند. به گفته وی 
این طرح  تاکنون 23 سال است که پیگیری می شود و وزیرجهادکشاورزی نیز 
به تازگی ضرورت اجرایی شدن طرح ملی بادشکن را به صورت مزرعه به مزرعه 
و مرتع به مرتع به ویژه برای کاهش تبخیر و بهره وری آبیاری به ادارات کل آب و 

خاک این وزارتخانه ابلاغ کرده اما تاکنون اجرایی نشده است.


